



Bilag 2 - Status på halprojekter i tennisklubberne

Arbejdernes Tennisklub (ATK)

ATK oplyser, at de ønsker at udvide den eksisterende ATK Hal, ind på Bellahøj marken. Den gennemgående udfordring ifølge ATK har været muligheden for at bygge ind på Bellahøj marken, som er fredet.

ATK har fået udarbejdet grundlæggende tegninger for udvidelse af hallen og har været i løbende dialog med Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Når der foreligger en afklaring om hvorvidt de må bygge ind på Bellahøj marken, oplyser ATK, at de vil arbejde videre med projektet ved at konkretiserer budget og tidsplan.

27. maj 2020

Sagsnummer
2020-0124264

Dokumentnummer
2020-0124264-3

Tennisklubben Ryvang (TKR)

TKR oplyser, at de har over en længere periode arbejdet på at etablere en hal på området nær de eksisterende tennisbaner. Det har ikke været muligt at finde en passende grund, hvorfor TKR oplyser at de har behov for at Københavns Kommune hjælper med at anvise en nærmere konkret grund/sted, hvor de kan få lov til at bygge en hal.

TKR oplyser, at de er i dialog med Københavns Skole & Idrætsakademi i forhold til at samarbejde omkring en indendørs tennishal. Samarbejdet med Københavns Skole & Idrætsakademi vil så bestå i, at Københavns Skole & Idrætsakademi bygger hallen, og at TKR lejer sig ind og i et vidst omfang drifter den med deres mange medlemmer. Der er ved at blive udarbejdet arkitekttegninger.

B.93 Tennis

B.93 har fire indendørsbaner i dag og oplyser at de ønsker at udvide med til i alt seks indendørsbaner. B.93 oplyser at der er plads til udvidelsen på den grund, de lejer af Københavns kommune ved Svanemøllen (Ved Sporsløjfen 10). B93 tilkendegiver at de har tegninger klar og har ansøgt om byggetilladelse.

B.93 oplyser at de i skrivende stund har 3 millioner i egenfinansiering til en udvidelse af den eksisterende hal, og at der løbende bliver afsat flere midler. B.93 tilkendegiver, at de skal rejse 13-15 millioner i alt for at realisere projektet. De afsøger fonde og kommunal finansiering.

Kultur- og Fritidsudvalget har allerede bevilget 200.000 kroner i udviklingsstøtte gennem Klubhuspuljen.

KFUM Tennisklub

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede den 19. maj 2020 ved den ekstraordinære Klubhuspulje 2020, 450.000 kr. til KFUM til klubhus i forbindelse med nyopførelse af tennishal. Forudsætningen for denne bevilling er, at projektet skal blive realiseret i indeværende år.

Sekretariat og Byudvikling
Byudvikling og Faciliteter
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009780515

KFUM oplyser, at de har indhentet alle myndighedsgodkendelser og vil igangsætte byggeriet indenfor en måned samt forventer at tennishallen er etableret til indendørssæsonen 2020/2021.

Kløvermarken Tennisklub

Kløvermarken Tennisklub oplyser, at de har valgt at gå sammen med andre nærliggende klubber omkring projektet, Ketsjersportens Hus.

Klubben har derfor valgt at sætte halprojektet samt andre løsninger på hold, til de ved mere om Ketsjersportens Hus samt hvad der kommer ud af det.

Sundby Tennisklub

Sundby Tennisklub tilkendegiver at de ønsker at etablere en lethal, som overdækning af to eksisterende baner, som er en del af Sundby Idrætspark.

Klubben oplyser, at de tidligere har søgt og fortsat søger Københavns Kommune om støtte til opførelse af indendørshal samt selv kan finansiere omkring 10%, svarende til ca. 500.000 kr. Sundby Tennisklub er klar til at igangsætte byggeriet, så snart finansieringen er på plads og har forhåndsgodkendelse til at søge om byggetilladelse.